INHALTSVERZEICHNIS

Riccardo Chailly 9 GruBwort
Claudius Bshm 11  VYorwortdes Herausgebers

17 Mahlers Lebensdaten - eine Zeittafel

PORTRATS VON MAHLER 29
Sonja Riedel 39 Mahlerin Leipzig: Die erste Saison

HISTORISCHE ANSICHTEN: 89
MAHLER IN LEIPZIG 1886-1888

Constantin Floros 117 Mabhlers Weg zur Sinfonie

Sonja Riedel 135 Mahlerin Leipzig: Der Komponist
HISTORISCHE DOKUMENTE: 153
KONZERT- UND THEATERZETTEL,
AUTOGRAPHE, NOTEN

Verena GroBkreutz 169 Mahler und,,Des Knaben Wunderhorn"

Sonja Riedel 179 Mahler in Leipzig: Die Privatperson

AUTHENTISCHE ORTE: 189
MAHLER PRIVAT IN LEIPZIG

Steffen Held 195 Mabhler und die Leipziger Judenheit
Thomas Schinkéth 205 Anseinem Weg die Synagoge?
PORTRATS: PERSONEN UM MAHLER 215
Sonja Riedel 233 Mahlerin Leipzig: Freundschaften und Begegnungen
Hagen Kunze 275 Griinberg, Nikisch, Mahler: Drei Wiener in Leipzig
HISTORISCHE ANSICHTEN: 287
MAHLER ZU GAST IN LEIPZIG,
1896-1910
Sonja Riedel 299 Mahlerin Leipzig: Abschied und Wiederkehr
KARIKATUREN, SCHATTENRISSE, 321
ZEICHNUNGEN:
MAHLER ALS DIRIGENT
Henry-Louisde LaGrange 325 Mabhlers Musik - ein Essay
339 Mahlerin Leipzig: Auffihrungs- und Werkverzeichnis

349 Literaturverzeichnis
354 Personenregister

Bibliografische Informationen digitalisiert durch EI HIF
http://d-nb.info/1010262068 f\BI THE


http://d-nb.info/1010262068

CONTENTS

Riccardo Chailly

Claudius Bshm

Sonja Riedel

Constantin Floros

Sonja Riedel

Yerena GroB3kreutz

Sonja Riedel

Steffen Held
Thomas Schinkésth

Sonja Riedel

Hagen Kunze

Sonja Riedel

Henry-Louis de La Grange

10
14
17

39

117
135

169
179

195
205

233
275

299

325

339
349
354

Preface
Editor's Preface

Mabhler's Biographical Details

PORTRAITS OF MAHLER
Mabhler in Leipzig: His First Season

HISTORICAL VIEWS: MAHLER
IN LEIPZIG 1886-1888

Mabhler's Path to the Symphony

Mabhler in Leipzig: The Composer
HISTORICAL DOCUMENTS:
PROGRAMMES AND PLAYBILLS,
AUTOGRAPHS, SHEET MUSIC

Mahler and the ‘Magic Horn'

Mahler in Leipzig: His Private Life

MAHLER’S HAUNTS: AT HOME
IN LEIPZIG

Mabhler and Leipzig's Jewish Community
Brushes with the Synagogue?

PORTRAITS: PEOPLE
ASSOCIATED WITH MAHLER

Mabhler in Leipzig: Friendships and Encounters

Three Gentlemen of Yienna
HISTORICAL VIEWS:
MAHLER'S VISITS TO LEIPZIG,
1896-1910

Mabhler in Leipzig: Departure and Return
CARICATURES, SILHOUETTES,
DRAWINGS: MAHLER AS
CONDUCTOR

Mahler’s Music — an Essay

Mabhler in Leipzig: Lists of Performances and Works

Bibliography
Index of Names

29

89

153

189

215

287

321



